Obec Stožok, 962 12  Detva

Záverečný účet obce Stožok za rok 2010

Predkladá: Jana Klimová

starostka obce

Vypracoval: Ing. Miroslava Sabolová

V Stožku 03.03.2011

O b s a h:

1. Príjmová časť

· Sumarizácia plnenia rozpočtu k 31.12.2010

· Bežné príjmy 

· Kapitálové príjmy

2. Výdavková časť

· Program č. 1: Plánovanie, manažment a kontrola

· Program č. 2: Služby občanom

· Program č. 3: Odpadové hospodárstvo

· Program č. 4: Komunikácie

· Program č. 5: Vzdelávanie

· Program č. 6: Prostredie pre život

· Program č. 7: Bývanie

· Program č. 8: Sociálne služby

3. Prijmové a výdavkové finančné operácie

4. Vysporiadanie prebytku resp. schodku rozpočtu a výsledku hospodárenia

5.   Bilancia aktív a pasív

6.   Prehľad o stave a vývoji dlhu

7.   Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti obce Stožok

8.   Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v ich pôsobnosti

9.   Prehľad o poskytnutých zárukách  podľa jednotlivých príjemcov

Programový rozpočet obce Stožok na rok 2010

Programový rozpočet obce Stožok na rok 2010 bol schválený uznesením č. 259/09  zo dňa 11.12.2009,  Obecným zastupiteľstvom obce Stožok. Rozpočet bol zostavený ako  vyrovnaný,  pričom výška rozpočtovaných príjmov bola 431 250 € a výška rozpočtovaných výdavkov po zapojení výdavkových finančných operácií bola 431 250 €. V priebehu roka 2010 boli schválené 4 zmeny rozpočtu Obecným zastupiteľstvom:

1. zmena,   dňa 23.04.2010, č. uznesenia 285/10

2. zmena,   dňa 27.08.2010,  č. uznesenia 328/10

3. zmena,   dňa 05.11.2010, č. uznesenia 350/10

	
	Schválený 
rozpočet /€/
2010
	Upravený

Rozpočet /€/

1. zmena
2010
	Upravený

Rozpočet /€/

2 zmena
2010
	Upravený

Rozpočet /€/

3. zmena
2010


Bežný rozpočet

	Príjmy
	431 250
	432 231
	406 944
	440 581

	Výdavky
	226 658
	230 022
	236 565
	255 314


Kapitálový rozpočet

	Príjmy
	0
	8 610
	327 209
	79 905

	Výdavky
	77 783
	83 526
	366 430
	410 532


Finančné operácie

	Príjmy
	0
	0
	0
	275 000

	Výdavky
	126 809
	126 809
	126 809
	126 809


Po poslednej zmene rozpočtu bol rozpočet nasledovný v €:

Rozpočet celkove:

	Príjmy celkove
	795 486

	Výdavky celkove
	792 655


Bežný rozpočet:


Rozpočet



Plnenie

	Bežné príjmy celkove
	440 581
	441 026

	Bežné výdavky celkove
	255 314
	240 896

	Hospodárenie obce: -prebytok rozpočtu
	185 267
	200 130


Kapitálový rozpočet:

Rozpočet



Plnenie

	Kapitálové príjmy celkove
	79 905
	79 904

	Kapitálové výdavky celkove
	410 532
	410 529

	Hospodárenie obce: - schodok rozpočtu
	    -330 627
	     -330 625


Finančné operácie:

           Rozpočet



Plnenie

	Príjmové FO celkove
	275 000
	275 000

	Výdavkové FO celkove
	126 809
	135 728

	Hospodárenie z finanančných operácií- prebytok
	148 191
	139 272


Plnenie rozpočtu obce Stožok k 31.12.2010

Sumarizácia


[image: image1.emf]Plnenie 

bežného 

rozpočtu v €

Plnenie 

kapitálového 

rozpočtu v €

Plnenie 

rozpočtu 

spolu v €

Príjmy

441 024,54 79 902,88 520 927,42

Výdavky

240 889,62 410 528,01 651 417,63

z toho

Program č.1: Plánovanie, manažment a kontrola 100 759,35 4 865,40 105 624,75

Program č.2: Služby občanom 28 362,34 4 078,82 32 441,16

Program č.3: Odpadové hospodárstvo 14 515,46 465,87 14 981,33

Program č.4: Komunikácie 1 509,20 260,00 1 769,20

Program č.5: Vzdelávanie 43 787,46 0,00 43 787,46

Program č.6: Prostredie pre život 32 664,40 29 363,48 62 027,88

Program č.7: Bývanie 14 044,25 371 494,44 385 538,69

Program č.8: Sociálne služby 5 247,16 0,00 5 247,16

Prebytok bežného rozpočtu 200 134,92

Schodok kapitálového rozpočtu -330 625,13

Schodok hospodárenia -130 490,21
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Výdavky 135 728,46

Splátky úveru zo SFRB 24 b.j. 29 487,37

Splátky úveru zo SFRB  44 b.j. 54 489,10

Splátky úveru zo SFRB  27 b.j.  51 751,99

Prebytok hospodárenia 139 271,54


1. PRÍJMOVÁ  ČASŤ

Bežné príjmy





441 026 €

Bežné príjmy rozpočtu obce Stožok k 31.12.2010 boli čerpané na 100,10 %  Štruktúra bežných príjmov v porovnaní s rokom 2009 je uvedená v tabuľke č. 1:

Tabuľka č. 1

	
	Príjem
	Skutočnosť k 31.12.2009
	Skutočnosť k 31.12.2010
	Index

2010/2009

	1.
	Daňové príjmy
	235 691
	187 860
	0,79

	2.
	Nedaňové príjmy
	143 860
	211 168
	1,47

	3.
	Granty a transfery
	20 017
	41 998
	2,10

	4
	Spolu
	399 568
	441026
	1,10


Daňové príjmy





187 860 €

Daňové príjmy boli k 31.12.2010 plnené na 100,36 % upravených rozpočtovaných daňových príjmov. Výška plnenia daňových príjmov v porovnaní s rokom 2009 je uvedená v tabuľke č. 2:

Tabuľka č. 2

	
	Príjem
	Skutočnosť k 31.12.2009
	Skutočnosť k 31.12.2010
	Index

2010/2009



	1.
	Výnos dane z príjmov poukázaný miestnej samospráve
	141 285
	122 999
	0,87

	2.
	Daň z nehnuteľnosti
	54 922
	53 518
	0,97

	3.
	· z pozemkov
	6 972
	8 667
	1,24

	4.
	· zo stavieb
	47 920
	44 785
	0,93

	5.
	· z bytov
	31
	66
	2,13

	6.
	Daň za užívanie verejného priestranstva
	30 197
	239
	0,008

	7.
	Poplatok za komunálne odpady a DSO
	8 129
	9 121
	1,12

	8.
	Daň za psa
	615
	593
	0,96

	9.
	Ostatné
	543
	1390
	2,56

	10. 
	Spolu
	235 691
	187 860
	0,80


1. Výnos dane z príjmov poukázaný miestnej samospráve   122 999 €

Výnos dane z príjmov fyzických osôb je v zmysle zákona č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov príjmom bežného rozpočtu obce vo výške 27,89 %. Príjem bol nižší  z dôvodu výpadku dane z príjmov, hosp. kríza.
2. Daň z nehnuteľnosti





   53 518 €

Obec daň z nehnuteľností v r. 2010 vyberala na základe zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad, a VZN č. 1/2010.

Plnenie rozpočtu dane z nehnuteľnosti k 31.12.2010 v porovnaní s rokmi 2009, 2008 je uvedený v tabuľke č. 3:

Tabuľka č. 3:

	Rok
	Rozpočet v €
	Plnenie rozpočtu v €
	Plnenie rozpočtu v %
	Počet daňovníkov

	2008
	48 004
	47 650
	99,26
	339

	2009
	54 642
	54 922
	100,51
	350

	2010
	53 514
	53 518
	100
	363


Z celkového príjmu dane z príjmov za rok 2010 predstavoval prijem dane z pozemkov 8 667 €, dane zo stavieb 44 785 €  a dane z bytov 66 €.

3. Dane za špecifické služby                           


 10 020 €

Na území obce Stožok sú zavedené nasledujúce dane a poplatky:

3.1 Daň za psa







593 €

Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov chovaný fyzickou alebou právnickou osobou.

V súčasnosti obec eviduje okolo 140 psov.

3.2 Daň za nevýherné hracie prístroje




67 €

3.3 Daň za užívanie ver. priestranstva



239 €

3.3 Miestny poplatok za kom. odpad a DSO



9 122 €

Zo zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady vyplýva, ţe poplatníkom je každá fyzická alebo právnická osoba, ktorá komunálny odpad produkuje na území obce. Vychádza sa zo zásady, že každá osoba je pôvodcom komunálneho odpadu alebo drobného stavebného odpadu, ak sa zdržuje na území obce. 

Komunálne odpady sú podľa zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov odpady vznikajúce na území obce pri činnosti fyzických osôb a odpady podobných vlastností a zloženia, ktorých pôvodcom je právnická osoba alebo fyzická osoba podnikateľ. 

•
Pri určení poplatníka sa uplatňuje užívateľský princíp vo vzťahu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa na území obce. Poplatníci sa v zmysle citovaného zákona delia do troch skupín: 

a) fyzická osoba, ktorá má v meste trvalý alebo prechodný pobyt alebo je oprávnená užívať alebo užíva na území obce nehnuteľnosť, 

b) právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako podnikanie, 

c) podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účel podnikania. 

Plnenie príjmu z poplatku  za komunálny odpad a drobný stavebný odpad k 31.12.2010 v porovnaní s rokmi 2008, 2009 je uvedený v tabuľke č. 4:

Tabuľka č.  4

	Rok
	Rozpočet
	Plnenie rozpočtu v €
	Plnenie rozpočtu v %
	Počet daňovníkov

	2008
	10 622
	12 583
	118,46
	312

	2009
	8 149
	8 128
	99,74
	307

	2010
	9 122
	9 122
	100,00
	295


3.4  Ostatné dane







1 322 €

Príjem z dane z úhrad za dobývací priestor.

Nedaňové príjmy






   211 168 €

Nedaňové príjmy boli k 31.12.2010 plnené v celkovej výške 211 168 €, čo predstavuje 47,88 % rozpočtu bežných príjmov. Štruktúru plnenia nedaňových príjmov v porovnaní s rokom 2009 uvádza tabuľka č.5. 

Tabuľka č. 5

	
	Príjem
	Skutočnosť k 31.12.2009
	Skutočnosť k 31.12.2010
	Index

2010/2009

	1. 
	Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku
	88 248
	157 639
	1,78

	2.
	Administratívne a iné poplatky a platby
	36 672
	52 711
	1,43

	
4.
	Úroky z domácich vkladov, úverov a pôžičiek
	68
	92
	1,35

	5.
	Iné nedaňové príjmy
	894
	726
	0,81


1.  Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 


157 639 €

Príjem z uzatvorených platných nájomných zmlúv na prenájom budov bol splnený na 100 %, podľa upraveného rozpočtu.

Najväčšie príjmy predstavujú príjmy z nasledujúcich objektov:

Bytové domy 24 b.j. – výstavba  r. 2006 –
 35 690 €

Bytové domy 44 b.j. – výstavba r. 2007 – 
 69 613 €

Bytové domy 27 b.j. – výstavba r. 2008 - 
 48 565 €

Ústredňa – telekomunikácie -


      197 €

Dom smútku





       40 €

MKS, zasadačka OcÚ



       77 €

2.  Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

52 711 €

2.1 Ostatné poplatky 






20 25 €

Príjem z ostatných poplatkov predstavujú nasledovné príjmy:

Administratívne poplatky –

554 €

Poplatky – stavebný úrad - 
1 471 €

2.2  Za predaj výrobkov, tovarov a služieb



48 098 €

Príjem za predaj výrobkov, tovarov a služieb predstavujú nasledovné príjmy:

Vodné -







9 373 € 

Stočné-







5 109 €

Za relácie v miestnom rozhlase




   406 €

Kopírovanie







     52 €

Za predaj odpadových nádob




     66 €

Cintorínske poplatky





     13 €

Za používanie miestnej komunikácie miestnym lomom        31 020 €


Známky za psa






     11 €

Ostatné







2 048 €


2.3 Poplatky za MŠ                   





    435 €

Poplatky za pobyt dieťaťa v Materskej škole Stožok sa vyberajú na základe VZN č. 2/2009 o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole.

2. Poplatky za stravné                   




2 153 €

Stravné vybraté od zamestnancov, príspevok zamestnanca na stravné.

3.  Úroky z vkladov







92 €

Úroky z vkladov na bežných účtoch a z vkladov na termínovom účte.

4.  Ostatné príjmy







           726 €

Ostatné príjmy predstavujú hlavne príjmy z dobropisov.

Granty a transfery



   


41 998 €

Grant- Slovnaft – na  akciu Rozprávkový les


1 000 €

Progresívne- cenovo dostupné bývanie 2009

             672 €

Už po druhý krát ocenenie za vhodné začlenenie  bytových domov do novovzniknutej zástavby obce, efektívne dispozičné riešenie bytov, výhodné zhodnotenie investičných prostriedkov a energetickú efektívnosť bytových domov Novostavby bytových domov v obytnej zóne Stožok.

Dar z rodičovského plesu MŠ Stožok




550 €

Dary pri príležitosti organizovania kultúrnych akcií  obce
690 €

Dary prijaté od sponzorov a účastníkov kultúrnych akcií obce.

Transfery na prenesený výkon štátnej správy


2 413 €

Transfery na prenesený výkon štátnej správa na úseku stavebného poriadku a územného plánovania (Krajský stavebný úrad), dopravy (KÚ pre cestnú dopravu a komunikácie), životného prostredia (Krajský úrad životného prostredia), evidencie obyvateľstva (OÚ – vnútorná správa), školstva (Krajský školský úrad).

Transfery na konanie volieb v r. 2010




1 801 €

V roku 2010 sa konali voľby do NR SR, referendum a komunálne voľby, fin. prostriedky boli poskytnuté zo ŠR na oprávnené výdavky pri konaní volieb.

Transfery na organizovanie aktivačnej činnosti v r. 2010

163 €
Fin. prostriedky poskytnuté z ŠR, na základe dohody s Úradom práce, soc. vecí a rodiny v Detve, o organizovaní aktivačnej činnosti.

Dotácia z MFSR z dôvodu výpadku podielových daní

8 491 €

Dotácia z BBSK 







 400 €

Dotácia na zakúpenie detských krojov pre ľudový súbor Stožkárik.

Dotácia z NFM/EHP ŠR – bežná 




25 818 €

Bežná dotácia z Nórskeho finančného mechanizmu/EHP ŠR na projekt Športovo oddychový areál – záverečná platba pri ukončení projektu .

Kapitálové  príjmy




79 904 €

Kapitálové príjmy boli vo výške 79 904 €, čo je 100,00 % upravených rozpočtovaných kapitálových príjmov v r. 2010.

Príjem z predaja kapitálových aktív




8 598 €

Odpredaj plynovodu Obytná zona Stožok II. etapa časť SO 07 Uličný STL plynovod a prípojky plynu SPP – distribúcia a.s.

Z predaja pozemkov






12 €

Osobitný zreteľ odpredaj pozemkov, už odkúpených v minulosti, no nezavkladovaných na katastri nehnuteľností.

Dotácia  z SAŽP – MŽP






3 500 €

Dotácia na projekt Námestie pri Ocú- revitalizácia centra obce

Dotácia z NFM/EHP a ŠR  





4 079 €

Kapitálová dotácia z Nórskeho finančného mechanizmu EHP a ŠR na projekt Športovo oddychový areál, uhradená investičná faktúra. 

Dotácia z EPF RV

  





63 715 €

Kapitálová dotácia z Európskeho poľnohosp. fondu – Rozvoj vidieka- na projekt Obytná zóna Stožok – dostavba miestnj komunikácie a spevnených plôch, dažďovej kanalizácie a verejného  osvetlenia.

2. VÝDAVKOVÁ ČASŤ

Hodnotiaca správa programového rozpočtu k 31.12.2010

	 VÝDAVKY 
	ČERPANIE
787 153


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 431 250 
	 792 655 
	 787 153 


	 1 PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 
	ČERPANIE
105 625


	ZÁMER
	Trvaloudržateľný rozvoj obce Stožok


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 173 191 
	 108 462 
	 105 625 


	 1.1 MANAŽMENT OBCE 
	ČERPANIE
105 128


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 172 591 
	 107 912 
	 105 128 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť kontinuálne riadenie 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Percentuálny podiel zrealizovaných úloh zo všetkých uložených zastupiteľstvom 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 100 
	 100 
	 100 
	.

	 Skutočná 
	 100 
	 99 
	100 
	 100

	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnosť samosprávnych orgánov obce 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet zasadnutí samosprávnych orgánov za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 6 
	 6 
	 6 
	.

	 Skutočná 
	 10 
	 8 
	 8 
	 8 

	 Cieľ 
	 Zabezpečiť súlad činností obce s právnymi predpismi 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet uskutočnených kontrol za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 5 
	 5 
	 5 
	.

	 Skutočná 
	 6 
	 6 
	 4 
	 4 


Cieľ: Zabezpečiť kontinuálne riadenie - Z 87 uznesení prijatých OZ boli k 31.12.2010 splnené všetky uznesenia..

Cieľ: Zabezpečiť funkčnostˇ samosprávnych orgánov obce – cieľ bol splnený, merateľné ukazovatele prekročené, 2 mimoriadne zasadnutia OZ. 

Cieľ: Zabezpečiť súlad činnosti obce s právnymi predpismi – cieľ bol splnený, počet uskutočnených kontrol podľa plánu kontrolnej činnosti HK – boli vykonané 2 kontroly – nedostatky neboli zistené, 1 kontrola – priebežný audit – bol obdržaný list odporúčaní, 1 kontrola NKÚ - kontrola programového rozpočtovania- obdržaný list opatrení odstránenia nedostatkov.

Čerpanie rozpočtu navýšili aj výdavky na voľby, ktoré sa konali v r. 2010, a tieto boli refundované zo štátneho rozpočtu SR. Schválený rozpočet bol upravovaný – znižovali sa kapitálové výdavky na rekonštrukciu kultúrneho domu, ktorá nebola realizovaná, fin. Prostriedky sa presunuli na iné čerpané položky.
 Bežné výdavky 





     100 263 €

 z toho najvýznamnejšie výdavky boli čerpané na:

·
Mzdy a platy zamestnancov OcÚ………………………………42 893 €

Mzdy starostu obce a zamestnancov Obecného úradu.

·
Poistné – odvody do poisťovní………………………………….15 587 €

Odvody poistného z miezd zamestnancov OcÚ

·
Plynové vykurovanie OcÚ…………………………………………1 173 €

·
Výdavky na telefón, internet a poštovné…………………………3 041 €

·
Všeobecný materiál..............................................................19 828 €

(kancelárske potreby, papier, čistiace potreby, nákup štrkov so zľavou – použivanie miestnej komunikácie, náhradné diely, plastové vrecia, nákup kvetov, hnojiva)

·
Knihy, časopisy……………………………………….........…………329 €

·
Reprezentačné…………………………………………………..........439 €

·
Nákup pohonných hmôt pre služ. Auto……………………….........570 €

Nákup benzínu pre SUZUKI, zakúpené na lízing v júni 2009.

·
Diaľničná známka………………………………………………...........37 €

·
Údržba výpočtovej techniky…………………………………..............604 €

Ročné up-daty a hot-line softvéru pre OcÚ

·
Všeobecné služby…………………………………………….......…2 469 €

Vytýčenie sietí, tlač plagátov, kopírovanie projektov, geometrický plán, údržba cintorínam, tlač v žurnáli, oprava záhradného traktora, popl. z notárskeho registra.
·
Náklady na stravovanie zamestnancov-prísp. na str. lístky..........4 625 €

·
Dohody o vykonaní práce.............................................................1 014 €

·
Odmeny poslancov za r. 2010.........................................................721 € 

·
Poistenie majetku obce.............................................. .....................378 €

- 
Poplatky a odvody banke..............................................................1 249 €

- 
Overenie účtovnej závierky audítorom.............................................596 €

Kapitálové výdavky






4 865 €

- Námestie pri OcÚ- revitalizácia centra obce..........................................3 500 €

- Projektová dokumentácia...........................................................................660 €

- Projektová dokumentácia - cyklotrasy........................................................705 €  
	 1.2 ČLENSTVO V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH 
	ČERPANIE
455


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 400 
	 500 
	 455 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť účasť obce na zasadnutiach stavovských orgánizácií 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet účastí na rokovaniach združení za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 9 
	 9 
	 11 
	.

	 Skutočná 
	 11 
	 11 
	 12 
	 12 


Cieľ v rámci tohoto podprogramu bol naplnený. Merateľný ukazovateľ bol dokonca prekročený. Finančné plnenie je na 91,07. Rozpočet bol navyšovaný z dôvodu vyšších členských príspevkov.
Starostka obce sa v priebehu roka zúčastňovala na rokovaniach združení R-ZMO, KZ mikroregiónu Podpoľanie, ZPOZ.

Bežné výdavky 





         455 €

Výdavky na členské príspevky...............................................................455 € 
	 1.3 PREZENTÁCIA OBCE 
	ČERPANIE
42



	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 200 
	 50 
	 42 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť dostupnosť on-line informácií o obci Stožok 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Funkčná internetová stránka 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	.
	 Áno 
	 Áno 
	.

	 Skutočná 
	.
	 Áno 
	 Áno 
	 Áno 

	 Cieľ 
	 Zdokumentovať živoť obce pre budúce generácie 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet pridaných nových zápisov za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 10 
	 10 
	 11 
	.

	 Skutočná 
	 14 
	 11 
	 0 
	 0 


V rámci tohoto podprogramu nie je naplnený cieľ č. 2, nakoľko kronikárka zápisy za r. 2010 spracúva, kronika bude prístupná občanom na www.stránke obce Stožok.

Finančné plnenie je na 83,00 %, - aktualizovanie web stránky zabezpečujú zamestnanci obce a starostka obce v rámci svojho pracovného času, 

Výdavky boli čerpané na odmenu kronikárke za spracovanie kroniky za rok 2008.

Bežné výdavky 




           42 €

Výdavky odmena kronikárke obce..............................................42 €

	 2 SLUŽBY OBČANOM 
	ČERPANIE
32 442


	ZÁMER
	Kvalitné služby samosprávy pre občanov obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 18 313 
	 32 825 
	 32 442 


	 2.1 OBECNÝ ROZHLAS 
	ČERPANIE
411


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 660 
	 660 
	 411 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnú infraštruktúru pre informovanosť obyvateľov o aktuálnom dianí v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet udržiavaných reproduktorov za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 40 
	 40 
	 40 
	.

	 Skutočná 
	 40 
	 40 
	 40 
	 40 


Cieľ v rámci tohoto podprogramu bol naplnený. Merateľný ukazovateľ bol splnený.

Finančné plnenie je splnené 62,25 %, vznikla úspora, z dôvodu, že  v r. 2010, neboli výdavky na údržbu miestneho rozhlasu. Miestny rozhlas nebol funkčný v časti Krné, je naplánovaná oprava.
Bežné výdavky 




     411 €

Poplatky SOZA....................................................................411 €
	 2.2 TRADIČNÉ SPOLOČENSKO-KULTÚRNE PODUJATIA 
	ČERPANIE
3 781


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 2 720 
	 3 831 
	 3 781 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť udržanie spoločensko-kultúrnych tradícií v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet usporiadaných podujatí za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 7 
	 7 
	 8 
	.

	 Skutočná 
	 7 
	 8 
	 8 
	 8 


V roku 2010 boli organizované spoločensko- kultúrne akcie: Spoločné sánkovanie,Rodičovský ples, Stavanie mája, Guľášmajster, Rozprávkový les, Deň úcty k starším, Mikulášsky večierok, Tlačenie obecnej kapustnice.  Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené.

Finančné plnenie rozpočtu bolo na 98,67 %. Na organizovanie spoločensko – kultúrnych akcií boli prijaté aj granty a dar od Slovnaftu, výdavky boli čerpané aj na zakúpenie detských krojov pre ľudový súbor Stožkárik, na ktoré obec dostala dotáciu z BBSK.

 Bežné výdavky 




         3 780 €

- Organizovanie podujatí...........................................................1 817 €

- Odmeny členom APOZu.- organizátorom.................................1 563 €

- Zakúpenie detských krojov.......................................................400 € 
	 2.3 TRADIČNÉ ŠPORTOVÉ PODUJATIA 
	ČERPANIE
22 979


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 9 637 
	 22 990 
	 22 979 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť vhodné podmienky pre športové vyžitie obyvateľov v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Funkčné ihrisko 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 Áno 
	 Áno 
	 Áno 
	.

	 Skutočná 
	 Áno 
	 Áno 
	 Áno 
	 Áno 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet usporiadaných športových podujatí za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 1 
	 4 
	 4 
	.

	 Skutočná 
	 1 
	 4 
	 5 
	 5 


 Boli usporiadané športové podujatia – Kopačka – minifutbal , bowlingový turnaj, tenisový turnaj a pinpongový turnaj. Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené.

Finančné plnenie - výdavky boli čerpané na 99,95 %, na mzdy zamestnancov ŠOA, ktoré boli refundované v r. 2010 z Nórskeho finančného mechanizmu, v rámci realizácie projektu – Športovo oddychový areál (ŠOA), ďalej boli výdavky  čerpané na účelovú dotáciu pre Obecný športový klub, v r. 2010 hrali 4 mužstvá. 

Bežné výdavky 





         18 900 €

·
Mzdy zamestnancov športovo-oddychového areálu.................. .9 178 €

·
Odvody poistného, ktoré odvádza zamestnávateľ.......................3 277 €

·
Poistenie ŠOA............................................................................ ....759 €

·
Dotácia na prevádzku Obecného športového klubu.....................5 353 €


Prídel do sociálneho fondu................................................................60 €


Dohoda o vykonaní práce- dlažba altánok pri ŠOA.........................273 €

 Kapitálové výdavky 





       4 079 €

 ·
Výstavba ŠOA - posledná splátka fa z r. 2009....................... 4 079 €  
	 2.4 STAVEBNÝ ÚRAD 
	ČERPANIE
1 951


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 1 976 
	 2 024 
	 1 951 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť flexibilný povoľovací proces výstavby v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Priemerný čas potrebný na vydanie stavebného povolenia v týždňoch 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 4 
	 4 
	 4 
	.

	 Skutočná 
	 4 
	 4 
	 4 
	 4 


Ciele a merateľné ukazovatele tohoto programu boli splnené. Výdavky sú čerpané na mzdy zamestnanca stavebného úradu. 

Finančné naplnenie je na 98,75 %.

 Bežné výdavky 






1 951 €

-
Mzdy zamestnankyne stavebného úradu..................................... 1 438 €

-
Odvody poistného ............................................................................513 €

	 2.5 TRANSFERY CIRKVÁM 
	ČERPANIE
3 320


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 3 320 
	 3 320 
	 3 320 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť zachovanie historických náboženských pamiatok cirkví v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet udržiavaných cirkevných pamiatok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 2 
	 2 
	 2 
	.

	 Skutočná 
	 2 
	 2 
	 2 
	 2 


Cieľ a merateľný ukazovateľ boli splnené. Finančné plnenie je na 100 %. Poskytnutá účelová dotácia pre Farský úrad Stožok.

 Bežné výdavky






    3 320 €

 Dotácia Farskému úradu Stožok...................................................................3 320 €

	 3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
	ČERPANIE
14 982


	ZÁMER
	Stožok - obec s účinným systémom odpadového hospodárstva

	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 14 220 
	 14 984 
	 14 982 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť zvoz smetí z obce 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Objem vyprodukovaného odpadu za rok (tona) 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 130 
	 140 
	 140 
	.

	 Skutočná 
	 129 
	 143,45 
	 153 
	 153 


 Merateľný ukazovateľ je prekročený, z dôvodu nárastu obyvateľov oproti roku 2009, produkuje sa viac odpadu, čo znamená nárast výdavkov oproti r. 2009 o okolo 2000 €. Obec je zapojená aj do separácie odpadu. Obci dodáva služby spojené s vývozom a zneškodňovaním komunálneho odpadu fy Márius Pedersen a.s. Zvolen.Finančné čerpanie výdavkov je čerpané na 99,99 %. Čerpali sa aj kapitálové výdavky na projektovú štúdiu Zberný dvor.

 Bežné výdavky 






   14 011 €

-
Výdavky na odvoz komunálneho odpadu........................................14 011 €

 Kapitálové výdavky                      




       467 €

-
Výdavky projektovú dokumentáciu Zberný dvor..................................467 €  

	 4 KOMUNIKÁCIE 
	ČERPANIE
1 770


	ZÁMER
	Bezpečné a udržiavané cesty v obci

	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 3 300 
	 1 770 
	 1 770 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť zimnú a ostatnú údržbu miestnych komunikácií 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Celková dĺžka udržiavaných komunikácií 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 11460 
	 11460 
	 11460 
	.

	 Skutočná 
	 11460 
	 11460 
	 11460 
	 11460 


Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené, úpravou rozpočtu sa znižovali výdavky, z dôvodu nižších nákladov pri zimnej údržbe.

Finančné plnenie výdavkov rozpočtu je na 99,95 %.

 Bežné výdavky 






        1 510 €

 ·
Zimná údržba miestnych komunikácií obce........................................ ..1 510 €

Kapitálové výdavky






           260 €

- 
Projektová dokumentácia cesta prepoj Klokoč………………………….....260 €

	 5 VZDELÁVANIE 
	ČERPANIE
43 789


	ZÁMER
	Kvalitný školský systém pre potreby obce Stožok


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 39 640 
	 44 285 
	 43 789 


V rámci starostlivosti o najmenších – deti predškolského veku obec Stožok zabezpečuje činnosť a prevádzku materskej školy a školskej jedálne.  
	 5.1 MATERSKÉ ŠKOLY 
	ČERPANIE
33 003


	ZODPOVEDNOSŤ
	Riaditeľ MŠ


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 27 781 
	 33 234 
	 33 003 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v materskej škole 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet detí v MŠ za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 20 
	 21 
	 26 
	.

	 Skutočná 
	 18 
	 21 
	.
	 30 


Cieľ bol naplnený, merateľný ukazovateľ bol prekročený, v r. 2010 sa pristúpilo k požiadaniu o zvýšenie kapacity MŠ a vytvorila sa 2. trieda. MŠ bola v priebehu roka 2010 vymaľovaná, zakúpil sa nový nábytok do 2. triedy. Prijala sa p. učiteľka z RD, čím sa zvýšil aj počet zamestnancov, mzda prijatej zamestnankyne je čiastočne refundovaná z ÚPSVaR. Počet detí MŠ zapísaných k 15. septembru 2010 je 30.

Finančné plnenie rozpočtu je na 99,30 %.

 Bežné výdavky






 33 003€

  z toho najvýznamnejšie výdavky: 

 ·
Mzdy pedagogických zamestnancov................................................16 095 €

·
Odvody poistného hrad. zamestnávateľom.......................................5 448 €

·
Cestovné náhrady................................................................................. 22 €

·
Výdavky na spotrebu el. energie.......................................................1 694 €

·
Plynové kúrenie.................................................................................2 537€

·
Telefón a poštovné..............................................................................590 €

·
Nábytok.............................................................................................3 549 €

·
Kancelárske potreby, čistiace prostriedky, náhr. diely..........................736 €

·
Knihy, časopisy.......................................................................................31 €

-
Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky.................................................43 €

·
Reprezentačné........................................................................................25 €

- 
Maľovanie...........................................................................................1 826 €  

	 5.2 STRAVOVANIE V JEDÁLŇACH ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ 
	ČERPANIE
10 786


	ZODPOVEDNOSŤ
	Vedúca ŠJ


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 11 859 
	 11 051 
	 10 786 


	 Cieľ 
	 Zvýšiť atraktívnosť stravovania pre deti MŠ 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet vydaných hlavných jedál pri MŠ za rok spolu 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 3165 
	 4000 
	 4500 
	.

	 Skutočná 
	 3165 
	 4338 
	 4705 
	 4705 


Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené, dokonca prekročené, čo je pozitivne. V ŠJ sa stravujú všetky deti MŠ, taktiež zamestnanci a cudzí stravníci.

Finančné plnenie rozpočtu je na 97,60 %.

 Bežné výdavky






 10 786 €

 z toho najvýznamnejšie výdavky:

 ·
Mzdy kuchárky ŠJ a upratovačky na polovičný úväzok..................6 915 €

·
Odvody poistného............................................................................2 266 €

·
Kanc. potr., čistiace prostriedky..........................................................272 €

-
Pracovné odevy...................................................................................50 €

- 
UP date softvéru ŠJ.............................................................................45 €

·
Prísp.zamestnávateľa na stravné zamestnancov MŠ a ŠJ................741 €

- 
Dohoda o vyk. práce vedúca ŠJ.........................................................383 €

	 6 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
	ČERPANIE
62 029


	ZÁMER
	Príjemné prostredie pre všetkých obyvateľov a návštevníkov obce Stožok


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 26 721 
	 62 392 
	 62 029 


	 6.1 VEREJNÝ VODOVOD 
	ČERPANIE
8 498


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 6 214 
	 8 609 
	 8 498 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť dodávku kvalitnej pitnej vody 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet odberov vzoriek pitnej vody na rozbor za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 4 
	 4 
	 4 
	.

	 Skutočná 
	 4 
	 2 
	 1 
	 1 


Cieľ a merateľný ukazovateľ neboli naplnené, vzorky vody spĺňali požadované podmienky hygienou. Je potrebné dohodnúť s fy, ktorá robí rozbory, harmonogram odberov, aby sme splnili merateľný ukazovateľ 4 rozbory.

Finančné plnenie rozpočtu je čerpané na 97,77 %, pôvodne schválený rozpočet sa upravoval z dôvodu vyšších poplatkov SHMÚ, čerpania vodného z vetvy HLF Hriňová za rok 2009, faktúra splatná v r. 2010.

 Bežné výdavky 






   8 497 €

 ·
Mzda správcu ver. vodovodu...........................................................2 315 €

·
Odvody poistného...............................................................................806 €

·
Vodné za odber vody HLF Hriňová............................................ .....1 017 €

·
Všeobecný materiál (vodomery, náhradné diely.................................686 €

·
Ciachovanie vodomerov......................................................................680 €

·
Popl. za odborný dozor.....................................................................1 200 €

·
Rozbory vody.......................................................................................304 €

·
Poplatok za odber podzemných vôd SHMÚ......................................1 286 €

	 6.2 VEREJNÁ KANALIZÁCIA 
	ČERPANIE
46 642


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 11 307 
	 46 659 
	 46 642 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnú kanalizačnú sieť v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet zavedených kanalizačných prípojok za rok spolu 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 82 
	 100 
	 40 
	.

	 Skutočná 
	 82 
	 78 
	 0 
	 0 


Cieľ a merateľný ukazovateľ neboli naplnené. Na výstavbu kanalizačnej siete obec nedostala dotáciu z Environmentálneho fondu, na ktorý bola podaná žiadosť.

Finančné plnenie rozpočtu je na 99,94 %. Boli čerpané aj kapitálové výdavky na výstavbu chodníka v rámci kanalizácie z vlastných prostriedkov obce a vypracovanie projektu Kanalizácia a ČOV.

Bežné výdavky 






18 779 €

 z toho:

·
Mzda správcu verejnej kanalizácie....................................................3 519 €

·
Odvody poistného..............................................................................1 093 €

·
El. energia spotrebovaná ČOV........................................................13 110 €

·
Rozbory odpadovej vody......................................................................484 €

·
Všeobecný materiál................................................................................46 €

- 
Oprava čerpadiel ČOV..........................................................................526 €

 Kapitálové výdavky 





                27 864 €

 - 
Výstavba chodníka pre peších.........................................................27 231 €

. 
Projektová dokumentácia...................................................................... 633 €

	 6.3 VEREJNÉ OSVETLENIE 
	ČERPANIE
6 889


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 9 200 
	 7 124 
	 6 889 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet svetelných bodov 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 37 
	 37 
	 37 
	.

	 Skutočná 
	 37 
	 37 
	 37 
	 37 


Ciele a merateľné ukazovatele boli splnené, finančné plnenie rozpočtu je na 96,70 %. Vznikla úspora, schválený rozpočet sa znižoval. Realizovala sa aj výstavba el. siete a el. prípojok k rodinným domom nad kostolom.

 Bežné výdavky 






      5 389 €

 ·
Spotreba el. energie na verejné osvetlenie a na budovy obce...........4 124 €

·
Údržba verejného osvetlenia..............................................................1 265 €

 Kapitálové výdavky






      1 500 €

 ·
realizácia el. siete nad kostolom..........................................................1 500 €

	 7 BÝVANIE 
	ČERPANIE
521 268


	ZÁMER
	Obec Stožok - atraktívna lokalita pre bývanie

	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 149 409 
	 521 280 
	 521 268 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť správcovské služby obecného bytového fondu 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Celkový počet bytových jednotiek v správe obecného úradu 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 68 
	 95 
	 95 
	.

	 Skutočná 
	 68 
	 95 
	 95 
	 95 


Cieľ a merateľný ukazovateľ bol splnený, obec Stožok má v správe 95 bytov. K bytovým domom pri OcÚ bola realizovaná výstavba miestnej komunikácie, chodníkov, dažďovej kanalizácie a verejného osvetlenia z dotácie z Európskeho poľnohospodárskeho fondu - Rozvoj vidieka. 

Finančné plnenie bolo na 100 %. 

 Bežné výdavky







 14 045 €

·
Poistenie 95 bytov........................................................................................2 390 €

·
Úroky z prijatého úveru z Dexie banky.........................................................1 575 €

·
Úroky z úverov zo ŠFRB na výstavbu bytov...............................................10 080 €

 Kapitálové výdavky







 371 495 €

 ·
Výstavba miestnej komunikácie pri Obytnej zóne StožokI I........................371 494 € 
Finančné operácie

· Splátky úveru z ŠFRB………………………………………………………….135 728  €
	 8 SOCIÁLNE SLUŽBY 
	ČERPANIE
5 248


	ZÁMER
	Obec s kvalitnou sociálnou sieťou


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 6 456 
	 6 657 
	 5 248 


	 8.1 OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA 
	ČERPANIE
3 706


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 5 140 
	 5 082 
	 3 706 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť komplexné opatrovateľské služby v domácom prostredí pre imobilných 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet zamestnancov opatrovateľskej služby spolu 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 3 
	 2 
	 2 
	.

	 Skutočná 
	 3 
	 2 
	 2 
	 2 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet klientov opatrovateľskej služby za rok 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 3 
	 2 
	 2 
	.

	 Skutočná 
	 3 
	 2 
	 2 
	 2 


Počet opatrovaných a opatrovateliek v r. 2010 zostal nezmenený, finančné plnenie rozpočtu čerpané na 72,92 %.

Vznikla úspora, z dôvodu, že v r. 2010 nebol prijatý do zamestnania žádny opatrovateľ.

 Bežné výdavky 






3 706 €

 z toho:

 ·
Mzdy opatrovateliek........................................................................2 749 €

·
Odvody poistného..............................................................................847 €

·
Odmena za vypracovanie sociálneho posudku...................................40 €

·
Odmena za vypracovanie lekárskeho posudku...................................33 €

	 8.2 PRÍSPEVOK PRI NARODENÍ DIEŤAŤA 
	ČERPANIE
1 170


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 500 
	 1 200 
	 1 170 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť podporu mladých rodičov 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet vyplatených príspevkov 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 8 
	 8 
	 8 
	.

	 Skutočná 
	 9 
	 5 
	 18 
	 18 


 Bolo vyplatených 18 príspevkov pri narodení rodičom vo výške 65 €, finančné plnenie a merateľný ukazovateľ sú prekročené. V r. 2010 sa narodilo v obci 14 detí, boli vyplatené príspevky za minulý rok. 
 Bežné výdavky






 1 170 €

 ·
Príspevok pri narodení dieťaťa vypl. rodičom...............................1 170 €  
	 8.3 MENŠIE OBECNÉ SLUŽBY 
	ČERPANIE
372


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 816 
	 375 
	 372 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť pracovnú aktiváciu pre nezamestnaných občanov v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet občanov v obci zapojených do menších obecných služieb 

	 Obdobie 
	 2008 
	 2009 
	 2010 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 8 
	 4 
	 5 
	.

	 Skutočná 
	 8 
	 4 
	 5 
	 4 


Cieľ a merateľný ukazovateľ neboli naplnené, nakoľko nám vyradili z aktivačnej činnosti 1 nezamestnaného z dôvodu dlhodobej PN

 Bežné výdavky 





371 €

 ·
Výdavky na všeobecný materiál, používaný pri vykonávaní menších obecných služieb, pracovné rukavice, PHM do kosačky a snehovej frézy.................371 €  

3. Finančné operácie

Príjmové finančné operácie





275 000 €

Preklenovací úver z Dexie banky a.s. na financovanie projektu Obytná zóna Stožok - Dostavba miestnej komunikácie.. vo výške             200 000 €
Návratná prijatá pôžička od dodávateľa na financovanie projektu Obytná zóna Stožok –Dostavba miestnej komunikácie... vo výške               75 000 €

Výdavkové  finančné operácie





135 728 €

· Splátky úverov zo ŠFRB:

· 24 b.j. -  výstavba začatá v r. 2006............................................29 487 €

· 44 b.j. – výstavba začatá v r. 2007............................................54 489 €

· 27 b.j. – výstavba začatá v r. 2008............................................51 752 €

4. Vysporiadanie prebytku resp. schodku rozpoČtu a vÝsledku hospodÁrenia

Skutočné bežné prijmy .....................441 024,54 €

Skutočné bežné výdavky..................240 889,62 €

Prebytok bežného rozpočtu.............200 134,92 €

Skutočné kapitálové príjmy,..............79 902,88 €

Skutočné kapitálové výdavky........  410 528,01 €

Schodok kapitálového rozpočtu..  –330 625,13 €

Finančné príjmové operácie..............275 000 €

Finančné výdavkové operácie..........135 728,46 €

Zostatok finančných operácií...........139 271,54 €

Schodok kapitálového rozpočtu vo výške –330 625,13 € je sčasti vykrytý prebytkom bežného rozpočtu vo výške 200 134,92 €.

Vzniknutý celkový schodok rozpočtu vo výške 130 490,21 €,  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme vysporiadať nasledovne:

-
z  návratných zdrojov financovania  - zo zostatku príjmových finančných operácií vo výške 139 271,54 €.

Za rok 2010 obec Stožok nebude tvoriť rezervný fond, nakoľko vznikol schodok rozpočtu.

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie rok 2010 – zisk vo výške 16 723,01 € z hlavnej činnosti a zisk 0,56 € z podnikateľskej činnosti  bude vysporiadaný v prospech účtu 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

V roku 2010 obec Stožok tvorila v súlade s platnou legislatívou vlastné mimorozpočtové peňažné fondy (údaje v €):
	Názov fondu
	Poč.stav k 1.1.2010
	Tvorba 
	Čerpanie 
	Konečný stav k 31.12.2010

	Sociálny fond
	1 220
	979
	756
	1 443

	Rezervný fond
	0
	0
	0
	0

	Fond údržby a opráv
	19 384
	15 013
	776
	33 621


Fond údržby a opráv je tvorený zo splátok nájomného, na základe nájomných zmlúv uzavretými s nájomcami bytov, vo výške 13,28 € mesačne za jeden byt.
Rezervný fond za rok 2010 sa nebude tvoriť z dôvodu schodku rozpočtu obce.

5. BILANCIA AKTÍV A PASÍV

Aktíva, t.j. majetok spolu podľa účtovnej závierky k 31.12.2010 predstavujú sumu   7 062 690 €
Pasíva, t.j. vlastné imanie a záväzky podľa účtovnej závierky k 31.12.2010

predstavujú sumu  7 062 690 € 
Členenie aktív (údaje v €):

	Aktíva-názov
	Poč.stav k 1.1.2010
	Konečný stav
k 31.12.2010

	A. Neobežný majetok, v tom
	6 791 159
	6 999 675

	Dlhod.nehmotný majetok
	0
	0

	Dlhodobý hmotný majetok
	6 658 423
	6 866 939

	Dlhodobý finančný majetok
	132 736
	132 736

	B. Obežný majetok, v tom:
	108 373
	60 294

	Zásoby
	1 943
	3 655

	Zúčtovanie medzi subj. VS
	0
	0

	Pohľadávky krátk. a dlhod.
	26 015
	16 405

	Finančné účty 
	67 944
	40 864

	Posk. Návr. Fin. výpomoci-krát.
	12 471
	0

	C. Časové rozlíšenie
	2 467
	2 091


Členenie pasív (údaje v €):
	Pasíva – názov
	Poč.stav k 1.1.2010
	Konečný stav
k 31.12.2010

	A. Vlastné imanie, v tom
	644 130
	660 855

	Oceňovacie rozdiely
	3 147
	3 147

	Fondy
	0
	0

	Výsledok hospodárenia
	640 983
	657 708

	B. Záväzky, v tom
	3 747 218
	3 916 823

	Rezervy
	16 645
	6 185

	Zúčt. medzi subj. ver. správy
	0
	0

	Záväzky krátk. a  dlhodob.
	3 718 102
	3 710 175

	Bankové úvery a výpomoci
	12 471
	200 463

	C. Časové rozlíšenie
	2 510 651
	2 485 012


Bilancia pohľadávok
Prehľad vývoja pohľadávok za roky 2008-2009-2010 (údaje v  €):
	Pohľadávky
	2008
	2009
	2010

	Pohľadávky celkove, v tom:
	11 717,45
	26 015
	16 596

	Do lehoty splatnosti
	3 584,94
	17 157,93
	10 940

	Po lehote splatnosti
	8 132,51
	8 857,07
	5 656

	Premlčané
	0
	0
	0

	Odpísané v priebehu roka
	1 593,31
	0
	2 430


6.  PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU

Predložený prehľad poskytuje údaje o stave dlhu k 31.12. (spolu s porovnaním stavu k predchádzajúcemu obdobiu) (údaje v €):
	Záväzky
	2008
	2009
	2010

	Záväzky celkove, v tom:
	2 895 871
	3 718 102
	3 710 175

	Krátkodobé
	43 849
	25 370
	127 044

	Dlhodobé
	2 852 022
	3 692 732
	3 583 131


	Záväzky
	2008
	2009
	2010

	Záväzky celkove, v tom:
	2 895 871
	3 718 102
	3 710 175

	Do lehoty splatnosti:
	2 892 485
	3 718 102
	3 710 175

	Po lehote splatnosti:
	3 386
	0
	0


Obec v roku 2006, 2007 a 2008 prijala podporu zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov, stav splácania úverov je nasledovný:
Úverová zmluva č. 604/327/2006:
Prehľad splátok úveru - splátka úveru je 2 843,09 mesačne, po dobu 30 r. s 1% úrokom. 
Poskytnutý úver: 875 423,22 €
Splatená istina: 107 863,52 € 
Prehľad splátok úrokov:
Splatené úroky: 34 291,04 €
Nesplatená istina: 767 559,70 €
Nesplatené úroky: 100 677,87 €
Úverová zmluva č. 604/511/2007:
Prehľad splátok úveru - splátka úveru je 5448,91 € mesačne, 
Poskytnutý úver: 1 661 521,61 €
Splatená istina: 135 818,38 € 
Prehľad splátok úrokov:
Splatené úroky: 43 890,90 €
Nesplatená istina: 1 525 703,23 €
Nesplatené úroky: 212 382,73 €


Úverová zmluva č. 604/603/2008:
Prehľad splátok úveru - splátka úveru je 3858,59 € mesačne, 
Poskytnutý úver: 1 161 289,25 €
Splatená istina: 46 418,84 €
Prehľad splátok úrokov:
Splatené úroky: 15 195,19 €
Nesplatená istina: 1 114 870,41 €
Nesplatené úroky: 161 122,95 €

Dňa 07.09.2010 bola uzatvorená úverová zmluva, č. úveru 493210 z Dexie banky Slovensko a.s. vo výške 200 000,- € na preklenutie prefinancovania projektu Obytná zóna Stožok – dostavba miestnej komunikácie, dažďovej kanalizácie a verejného osvetlenia, na ktorý bola obci schválená  dotácia z EPF RV. Základná úroková sadzba je hodnota 3 mesačného EURIBOR. Úrokové rozpätie je 1,70 % p.a.
Dňa 18.06. 2010 bola uzatvorená Zmluva o pôžičke s dod. firmou vo výške 75 000,- € na preklenutie prefinancovania projektu Obytná zóna Stožok – dostavba miestnej komunikácie, dažďovej kanalizácie a verejného osvetlenia, na ktorý bola obci schválená dotácia z EPF RV.  Pôžička je bezúročná.
7.  ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI OBCE STOŽOK

Obec Stožok vykonávala za rok 2010  podnikateľskú činnosť na základe živnostenského oprávnenia – prevádzka Športovo-oddychového areálu Stožok – bar a bowling.

	Náklady – podnikateľská činnosť

V €
	Výnosy- podnikateľská činnosť

v €

	Spotreb. nákupy
	34 776
	Tržby za vlastné výk. a tov.
	47 571

	Služby
	1 540
	Ostatné výnosy z prev. činnosti
	2 240

	Osobné náklady
	10 436
	Finančné výnosy
	1

	Odpisy
	1 854
	
	

	Dane a poplatky
	51
	
	

	Finančné náklady
	1 153
	
	

	Mimoriadne náklady
	0
	
	

	Súčet
	49 810
	
	49 812


Výsledok hospodárenia za podnikateľskú činnosť po zdanení  zisk 2 €, ktorý bude usporiadaný viď  bod 4.

8. Údaje o hospodÁrenÍ prÍspevkovÝch organizÁciÍ v icH pÔsobnosti 

Obec Stožok v r. 2010 nemala žiadne prispevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti obce.


9.  prehĽad o poskytnutÝch zÁrukÁch podĽa jednotlivÝch prÍjemcov 


Záruky boli len v rámci výstavby bytových domov, v súvislosti s prijatými dotáciami z MvaRR a úveru zo ŠFRB:   na nehnuteľnosti obce – bytové domy je záložné právo na zabezpečenie pohľadávky.
Vyvesené: 03.03.2011

Zvesené:    14.04.2011
Záverečný účet obce za rok 2010 Stožok bol schválený OZ dňa 15.04.2011,  

č. uznesenia 15/11- OZ s výrokom:

  - celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad.










Jana Klimová










starostka obce

_1363592213.xls
Hárok1

						Plnenie bežného rozpočtu v €		Plnenie kapitálového rozpočtu v €		Plnenie rozpočtu spolu v €

		1.		Príjmy		441,024.54		79,902.88		520,927.42

		2.		Výdavky		240,889.62		410,528.01		651,417.63

		3.		z toho

		4.		Program č.1: Plánovanie, manažment a kontrola		100,759.35		4,865.40		105,624.75

		5.		Program č.2: Služby občanom		28,362.34		4,078.82		32,441.16

		6.		Program č.3: Odpadové hospodárstvo		14,515.46		465.87		14,981.33

		7.		Program č.4: Komunikácie		1,509.20		260.00		1,769.20

		8.		Program č.5: Vzdelávanie		43,787.46		0.00		43,787.46

		9.		Program č.6: Prostredie pre život		32,664.40		29,363.48		62,027.88

		10.		Program č.7: Bývanie		14,044.25		371,494.44		385,538.69

		11.		Program č.8: Sociálne služby		5,247.16		0.00		5,247.16

		12.		Prebytok bežného rozpočtu		200,134.92

		13.		Schodok kapitálového rozpočtu				-330,625.13

		14.		Schodok hospodárenia						-130,490.21






_1363592934.xls
Hárok1

		Finančné operácie

		Príjmy		275,000.00

		Čerpanie úveru z Dexie banky - prefinancovanie projektu EPF RV		200,000.00

		Návratná pôžička od dodávateľa - prefinancovanie projektu z EPF RV		75,000.00

		Výdavky		135,728.46

		Splátky úveru zo SFRB 24 b.j.		29,487.37

		Splátky úveru zo SFRB  44 b.j.		54,489.10

		Splátky úveru zo SFRB  27 b.j.		51,751.99

		Prebytok hospodárenia		139,271.54






